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باشگاه لیورپول با هدایت مربی هلندی خود توانست قهرمان لیگ برتر کشور 
انگلیس شود تا تعداد قهرمانی هایش در بالاترین سطح فوتبال انگلیس را به 
عدد ۲۰ برساند و با منچستریونایتد برابر شود. حالا هواداران این تیم برای مربی 
محبوب و موفق تیمشان لقب عقاب را انتخاب کرده اند. این کلمه در هلند به 
معنی بااراده و شجاع است و از نگاه لیورپولی ها، این لقب برازنده اسلوت است. 
اسلوت به اولین سرمربی حاضر در آنفیلد از زمان کنی داگلیش در فصل ۱۹۸۵-۸۶ 
تبدیل شد که در اولین فصل حضورش قهرمانی در لیگ جزیره را کسب می کند.

 پس از مصدومیت آنتونیو رودیگر، این بازیکن تا مدت زیادی 
نمی تواند مثل قبل در فوتبال فعالیت کند. مصدومیت کهنه 
آنتونیو رودیگر که در جریان فینال کوپا دل ری خودش را نشان 
داد و جلوی ادامه حضور این بازیکن در زمین را گرفت، مدافع 
آلمانی را مجبور کرد که پای خودش را به تیغ جراحان بسپارد. 
جراحی رودیگر با موفقیت انجام شد و او باید تا مدتی به کمک 

عصا و ویلچر راه برود.

نامش را چه بخواهیم و چه نه، همواره در صفحات 
ورزشی و در کنار بزرگان و ستارگان دنیای فوتبال 
می دیدیم. در صدر اخبار و تیترهای اصلی فوتبال، 
مناقشات و جدل هایش با مدیران و وکلای مالی 
باشگاه ها و مربیانی چون سر الکس فرگوسن، 
ژوزه مورینیو و پپ گواردیولا، نامش را بر سر زبان ها 
می انداخت. نام او مترادف بود با قراردادهای 
میلیونی و سرسام آوری که بین باشگاه های ثروتمند 
و بازیکنان مستعد و ستارگان منعقد می شد؛ مبالغ 
هنگفتی که ما هواداران را بی اختیار انگشت 
به دهان می کرد و زمزمه هایی از جنس »این 
مفت خورها« و »ارزشش را ندارد« زیر لبمان تکرار 
می شد. همواره در شگفت بودیم که چگونه ممکن 
است در هرم فوتبال، افرادی مانند او این گونه 
تعیین کننده باشند و وزنه ای مهم به حساب آیند. 
او کسی بود که بازار نقل و انتقالات و معاملات 
بازیکنان فوتبال و چهره آن را تا ابد تغییر داد. با 
درگذشت مینو رایولا در ۵۴ سالگی، بازیکنان معروفی 
مانند ارلینگ هالند و پل پوگبا که در انتظار نهایی 
شدن قراردادهای جدید و میلیونی خود بودند، 
بی سرپرست و یتیم شده اند و زلاتان ابراهیموویچ، 

رفیق و همراه همیشگی خود را از دست داد.
نام مینو رایولا پیش از آنکه به جایگاه والای خود 
به عنوان سوپر ایجنت، نماینده و مشاور مالی 
قراردادهای میلیونی بازیکنان دست یابد، در اوایل 
دهه ۹۰ به گوشمان رسید و این به یک دلیل عمده 

بود: زیرکی، هوشیاری و رندی.
مینو رایولا از دوران جوانی و کار در پیتزافروشی پدرش 
در هلند مسیر طولانی و پرفراز و نشیبی را طی کرد. 
این سوپرایجنت ایتالیایی که در شکل گیری حرفه ای 
ستاره هایی چون پل پوگبا، ارلینگ هالند و زلاتان 

ابراهیموویچ نقشی اساسی ایفا کرد، پس از تحمل 
دوره ای بیماری در سن ۵۴ سالگی درگذشت.

رایولا با واسطه گری در انتقال رکوردشکنانه ۹۰ میلیون 
پوندی پل پوگبا از یوونتوس به منچستریونایتد، یکی 
از بزرگترین گام های حرفه ای خود را برداشت. او 
که جابه جایی زلاتان ابراهیموویچ، روملو لوکاکو 
و جانلوئیجی دوناروما را در کنار دیگر مشتریانش 
برعهده داشت، تنها در یک روز دستمزد هنگفت ۴۱ 

میلیون پوندی به دست آورد.
 

از ایتالیا تا هلند: سرآغاز یک امپراطوری
رایولا به همراه خانواده اش در یک سالگی از 
ایتالیا به هلند مهاجرت کرد. در هلند، خانواده او 
پیتزافروشی ای را افتتاح کردند و رایولا با خوش زبانی، 
جذابیت و خدمات منحصربه فردش به مشتریان، 
به ستاره رستوران پدرش تبدیل شد و جایگاه خود 
را از پیش خدمتی فراتر برد. کسب و کار خانواده به 
خوبی پیش رفت و آنها ۱۱ رستوران افتتاح کردند. 
اما رایولا مشتاقانه به دنبال استقلال بود. در ۱۹ 
سالگی با خرید و سپس فروش یکی از فروشگاه های 
مک دونالد، به سازنده املاکی ثروتمند تبدیل شد.

 
اولین انتقال ها: ورود به دنیای فوتبال

اما سرنوشت او زندگی در دنیای فوتبال بود. او 
برای مدتی کوتاه برای تیم اف سی هارلم بازی کرد. 
رایولا در ۲۰ سالگی و پس از انصراف از تحصیل در 
رشته حقوق، مدیرفنی هارلم شد. او در ۲۵ سالگی 
 دوباره مسیر شغلی خود را تغییر داد و به کمپانی

 Sport-Promotion پیوست که قراردادهایی را با 
دنیس برکمپ، اسطوره آرسنال و برایان روی انجام 
می داد. با این حال، رایولا در واقع با نظارت بر انتقال 
۱۲ میلیون پوندی پاول ندود از اسپارتاپراگ به لاتزیو، 
قبل از انتقال ۲۵ میلیون پوندی اش به یوونتوس در 

سال ۲۰۰۱، نام خود را بر سر زبان ها انداخت.
 

زلاتان: آغاز یک شراکت افسانه ای
دو سال بعد، رایولا یکی از بزرگترین مشتریان خود 

را به دست آورد: زلاتان ابراهیموویچ، مهاجم سابق 
یوونتوس، میلان، اینتر و بارسلونا. اما این رابطه  
که از آن زمان تاکنون شاهد جابه جایی هایی بیش 
از ۱۱۵ میلیون پوند بوده است، به طرز عجیبی 

شد. آغاز 
ابراهیموویچ در کتاب خود با عنوان »من زلاتان 
هستم«، می نویسد: »من واقعاً نمی دانستم باید 
انتظار چه کسی را داشته باشم، احتمالاً مردی که 
پیراهن راه راه پوشیده با یک ساعت طلایی بزرگ. 
اما با چه کسی مواجه شدم؟ مردی با شلوار جین 
و تی شرت نایکی و شکمی مثل تونی سوپرانو بازیگر. 
و بعد که غذا سفارش دادیم، فکر می کنید برای 
ما چه آوردند؟ چند تکه سوشی با آووکادو و میگو؟ 
غذایی که آوردند به اندازه ۵ نفر بود و او شروع به 

خوردن کرد.«
 

فرگوسن: دشمنی از همان نگاه اول
دیدار اولیه، ابراهیموویچ را مجذوب خود کرد 
و از آن زمان در کنار هم ماندند. اما سر الکس 
فرگوسن وقتی برای اولین بار او را دید تا در مورد 
آینده پوگبا صحبت کنند، اصلاً از او خوشش نیامد. 
در آن مقطع، نام هافبک فرانسوی جوان و مشتاق 
به ورود به تیم اصلی، در لیست منچستریونایتد 
خ به دنبال حفظ یکی از  بود. شیاطین سر
بااستعدادترین بازیکنان در سیستم جوانان بودند 
اما فرگوسن به محض ملاقات با رایولا، می دانست 

که یونایتد دچار مشکل شده است.
فرگوسن در این مورد می گوید: »یکی دو ایجنت 
فوتبال هستند که از آنها خوشم نمی آید. و مینو 
رایولا، ایجنت پل پوگبا، یکی از آنهاست. از همان 
لحظه که با او آشنا شدم، به او بی اعتماد بودم.«

درگذشت مینو رایولا، پایانی بر یک دوران و آغازی 
بر فصل جدیدی در دنیای نقل و انتقالات فوتبال 
است. فقدان او، نه تنها برای موکلینش بلکه برای 
کل جامعه فوتبال، محسوس خواهد بود. او به 
عنوان یک چهره جنجالی اما تأثیرگذار، در تاریخ 

این ورزش برای همیشه ماندگار خواهد شد.
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خاموشی پدرخوانده  فوتبال 

مینو رایولا چطور به قدرتمندترین فرد 
دنیای نقل و انتقالات فوتبال تبدیل شد؟

گزارش

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

در حاشیه

وین رونی پس از شکست یک بر صفر آرسنال مقابل 
از  قهرمانان،  لیگ  نیمه نهایی  در  پاری سن ژرمن 
جو ورزشگاه امارات ابراز ناامیدی کرد. ستاره سابق 
منچستریونایتد گفت: »تماشاگران کمی بی روح و 
خاموش بودند.« چیزی که قطعاً برخلاف انتظارات 

آرتتا قبل از شروع بازی بود.

بازگشت آرسن ونگر، سرمربی افسانه ای سابق 
آرسنال به ورزشگاه امارات، با یک اتفاق ناخوشایند 
و تقریباً خنده دار همراه بود. ونگر برای تماشای 
دیدار حساس مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا بین آرسنال و پاری سن ژرمن به شمال لندن 
بازگشته بود، دیداری که با شکست یک بر صفر 
شاگردان سابقش به پایان رسید. آقای ونگر ۷۵ 
ساله که در حال حاضر به عنوان رئیس توسعه 
جهانی فوتبال در فیفا مشغول به کار است، پس 
از ترک آرسنال در سال ۲۰۱۸، کمتر در این ورزشگاه 
دیده شده است. حضور او در این بازی پس از ۲۲ 
سال حضور بی وقفه در این باشگاه، با استقبال 
گرم هواداران و چهره های آشنا روبه رو شد. اما 
ورود او به ورزشگاه بدون چالش نبود. او بلافاصله 
با دیدن چهره ای آشنا، به او دست تکان داد و 
سپس به سمت آسانسور هدایت شد. در همین 
حین، ونگر متوجه استوارت مک فارلین، عکاس 
قدیمی باشگاه آرسنال شد و برای خوش وبش با 
او کمی مکث کرد. این مکث کوتاه باعث شد تا 
او متوجه بسته شدن درهای آسانسور نشود. لئا 
تلاش کرد تا با دست جلوی بسته شدن درها را 
بگیرد، اما موفق نشد. خوشبختانه، سیستم ایمنی 
آسانسور بموقع وارد عمل شد و با تشخیص شانه 
ونگر، حرکت درها متوقف شد. به این ترتیب، این 
مربی پرافتخار از یک اتفاق ناخوشایند و احتمالاً 

خنده دار نجات یافت.

 باشگاه رئال مادرید تمایلی به جدایی آنچلوتی 
پیش از برگزاری جام جهانی باشگاه ها ندارد و این 
مسأله با هدایت تیم ملی برزیل که فدراسیون 
فوتبال این کشور )CBF( به طور فوری به مربی نیاز 
دارد، کاملاً ناسازگار است. آنچلوتی به نمایندگان 
فدراسیون فوتبال برزیل اطلاع داده که نمی تواند 
در ماه ژوئن )مطابق خواسته CBF( به تیم ملی 
بپیوندد. کارلو آنچلوتی اکنون یک پیشنهاد بسیار 
سنگین از عربستان در اختیار دارد که دستمزدی 
معادل ۵۰ میلیون یورو خالص در هر فصل برای او 

به همراه دارد.

 انتقاد تند وین رونی

 از سکوت تماشاگران آرسنال

  آرسن ونگر نزدیک بود در 

آسانسور گیر بیفتد!

 رونمایی از پیشنهاد نجومی 

عربستان به آنچلوتی 

فضای مجازی

مشاهیر

روزی که مسی اولین گلش را در بارسلونا به ثمر رساند
که  خیلی ها  ی  ا بر ید  شا
سال هاست درخشش لیونل مسی 
را نظاره می کنند، سؤال باشد که 

اولین گل مسی چگونه بود؟
روزی  پیش در چنین  ۲۰ سال 
مسی موفق شد اولین گل خود 
با پیراهن بارسا را به ثمر برساند. 
در تاریخ میلادی امروز یکم ماه 
مه است که یک روز ویژه برای 
لیونل مسی به حساب می آید 
چرا که دقیقاً همان روزی است 
که لیونل مسی موفق شد اولین 
گل خود را در تیم اصلی بارسلونا 

به ثمر برساند.
اولین حضور مسی در تیم اصلی 
بارسلونا به فصل ۲۰۰۵-۲۰۰۴ بر 
می گردد. لیونل مسی در آن فصل 
بالاخره توانست از آکادمی بارسلونا 
یا همان لاماسیا ارتقا پیدا کند و 
راهی تیم اصلی شود. مسی اولین 

گل خود را در آن فصل برای بارسلونا 
در هفته سی و چهارم رقابت های 
لالیگا به ثمر رساند. بارسلونا در آن 
هفته به مصاف آلباسته رفته بود 
و در نهایت موفق شد با نتیجه دو 
بر صفر به پیروزی برسد. ساموئل 
اتوئو در آن بازی گل اول بارسلونا 
را به ثمر رساند و لیونل مسی در 
دقیقه ۸۸ بود که توانست گل 
دوم بارسا را به ثمر برساند و آن گل 
اولین گل لئو مسی در بارسا بود.

رونالدینیو فوق ستاره برزیلی 
و شاعر دنیای فوتبال اخیراً در 
مصاحبه ای به خاطره اولین گل 
مسی برای بارسلونا اشاره کرد. 
او در این مورد گفت که به یاد 
می آورد در آن زمان، همه درباره 
پاس گل زیبای خودش صحبت 
می کردند، اما ژاوی تنها کسی 
بود که به مسی توجه کرد و 

گفت این پسر آینده ای بسیار 
درخشان دارد. اولین گل مسی 
در سال ۲۰۰۵ مقابل آلباسته به 
ثمر رسید و توسط پاس چیپ 
زیبای رونالدینیو ساخته شد. در 
آن لحظه، به نوعی تحویل مشعل 
بین این دو اسطوره رخ داد و مسی 
در ادامه مسیرش با ۶۷۲ گل برای 
از بزرگترین  به یکی  بارسلونا 
بازیکنان تاریخ فوتبال و باشگاه 

بارسلونا تبدیل شد.
جالب تر اینجا است که لیونل 
س  پا ی  و ر ا  ر گل  ین  ا مسی 
رونالدینیو به ثمر رساند. در آن 
زمان رونالدینیو یکی از بهترین 
بازیکنان جهان بود و لئو مسی 
موفق شد اولین گل خود در بارسا 
را روی پاس رونالدینیو به ثمر 
برساند و سال ها بعد خودش 
تبدیل به اسطوره بارسلونا شود.

فضای مجازی

 X ادامه موج تحریم شبکه اجتماعی  
در بین باشگاه های فوتبال آلمان

حدود پنج ماه پیش بود که شاهد تحریم شبکه اجتماعی X از سوی باشگاه 
سن پائولی بودیم. سپس نوبت به خداحافظی وردربرمن از X رسید و حالا 
مونشن گلادباخ دیگر باشگاه فوتبال آلمان است که به موج تحریم این 
شبکه  اجتماعیِ تحت مالکیت ایلان ماسک پیوسته است. انتشار »اخبار 
جعلی، نفرت پراکنی، خشونت و نظریه های توطئه« اصلی ترین دلایل 
باشگاه های آلمانی برای خداحافظی از این شبکه اجتماعی بوده است. 
مونشن گلادباخ، سن پائولی و وردربرمن تنها باشگاه های معترض به 
سیاست های راست گرایانه  شبکه اجتماعی X )توئیتر سابق( نیستند و گفته 
می شود بسیاری از باشگاه های آلمانی در فکر خداحافظی و تحریم این شبکه  

اجتماعی محبوب هستند.

 تبریک عالیشاه به تیم بسکتبال 
 تیم بسکتبال طبیعت اسلامشهر در چهارمین دیدار مرحله نیمه نهایی لیگ 
برتر با برتری مقابل نفت آبادان راهی فینال این رقابت ها شد. امید عالیشاه 
که سفیر برند مالک تیم اسلامشهری است، با انتشار یک استوری صعود این 

تیم به فینال لیگ برتر را تبریک گفت.

کنایه چادرملو به رأی کمیته انضباطی
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ۲۵ فروردین ماه باشگاه چادرملو اردکان را 
به دلیل اتفاقات رخ داده در دیدار مقابل تراکتور تبریز به کسر یک امتیاز 
محکوم کرد. اما کمیته استیناف فدراسیون فوتبال حکم کسر یک امتیاز از 
باشگاه چادرملو اردکان را نقض کرد. بعد از اعلام این حکم باشگاه چادرملو 

با انتشار یک استوری اینستاگرامی با کنایه نوشت: حق به حقدار رسید.

  پنجشنبه ۱۱ اردیبهشت۱۴۰۴   3ذیقعده ۱۴۴۶
  سال بیست و هشتم  شماره ۷۸۱۹


